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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PISA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,283,762.003,447,962.00 3,835,800.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Cannata Marco

0.00 0.000.00

3,447,962.00 7,283,762.003,835,800.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PISA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00341620508202200001
No Servizi

Servizio di
tesoreria

SEGONI
PATRIZIA

8466600000-6 1ITI172022 1 61,000.00Si 305,000.0061,000.00 427,000.00 0.00

F00341620508202200001
No Forniture

Accordo quadro
arredi per uffici

comunali

BOTTAI
ELEONORA

2439130000-2 1ITI172022 1 42,700.00No 0.0042,700.00 85,400.00 0.00

S00341620508202200003
No Servizi

Servizio di
trasloco

BOTTAI
ELEONORA

1298392000-7 1ITI172022 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

F00341620508202200002
No Forniture

Accordo quadro
per gli arredi

scuole elementari
e secondarie di

primo grado

BOTTAI
ELEONORA

3639160000-1 1ITI172022 1 42,700.00No 42,700.0042,700.00 128,100.00 0.00

F00341620508202100003
No Forniture

Acquisto personal
computer ed

hardware/software
correlato per gli
uffici comunali -

Anno 2022

LELLI GABRIELE 1230210000-4 2ITI172022 1 0.00No 0.00100,000.00 Consip S.p.A.0000226120100,000.00 0.00

S00341620508202100010
No Servizi

Manutenzione
software Maggioli
in dotazione agli
uffici comunali  -

Anno 2022

GUERRINI
NICOLA

1272267000-4 1ITI172022 1 0.00Si 0.0091,000.00 91,000.00 0.00

S00341620508202100011
No Servizi

Manutenzione
software ADS in
dotazione agli
uffici comunali

LELLI GABRIELE 1272267000-4 1ITI172022 1 0.00Si 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S00341620508202200004
No Servizi

Servizio di
telefonia mobile
(adesione alla

convenzione TM
9)

LELLI GABRIELE 1864212000-5 1ITI172022 1 48,000.00No 18,000.006,000.00 Consip S.p.A.000022612072,000.00 0.00

S00341620508202100013
No Servizi

Previdenza e
assistenza
integrativa

personale P.M. -
Anno 2022

Messerini Alberto
1266141000-0 1ITI172022 1 0.00Si 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202100014
No Servizi

Accesso banca
dati PRA - Anno

2022

Messerini Alberto
1272320000-4 1ITI172022 1 0.00Si 0.0074,000.00 74,000.00 0.00

F00341620508202200004
No Forniture

Acquisto vestiario
PM - Anno 2022

Messerini Alberto
1218110000-3 1ITI172022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00341620508202200013
No Servizi

Progettazione
definitiva

esecutiva e
direzione lavori

con
coordinamento

sicurezza in fase
progettazione ed
esecuzione per i
lavori di rinforzo

del ponte
dell'Impero

MAGGIO
BENEDETTO

2471330000-0 1ITI172022 1 35,000.00No 0.0040,000.00 75,000.00 0.00

S00341620508202200014
No Servizi

Convenzione per
lo svolgimento in
comune di attività

di pubblico
interesse

mediante accordo
di ricerca. Art. 15

L 241/90 per
l'accertamento
sullo stato di

conservazione,
idoneità statica e

vulnerabilità
sismica dei

principali ponti

GARZELLA
STEFANO

3671330000-0 1ITI172022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

cittadini

S00341620508202200015
No Servizi

Servizio di
accompagnament
o su scuolabus e

supporto
all'utenza per

accesso ai servizi
scolastici

RUGGIERO
BARBARA

3680410000-1 1ITI172022 1 130,000.00No 130,000.00130,000.00 390,000.00 0.00

S00341620508202100042
No Servizi

Servizio di
elaborazione
progetti per il

reperimento di
fondi europei e di
gestione del sito

web pisagiovani.it,
dei profili social e

dello sportello
giovani del

Comune di Pisa

Biagioni Rossana
3685312300-2 1ITI172022 1 36,600.00Si 36,600.0036,600.00 109,800.00 0.00

S00341620508202200017
No Servizi

Realizzazione
progetto esecutivo

Museo
multimediale
Bastione del

Parlascio

Biagioni Rossana
1292521000-9 1ITI172022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00341620508202200018
No Servizi

Servizio di
gestione

biblioteca SMS

Biagioni Rossana
3692511000-6 1ITI172022 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 900,000.00 0.00

S00341620508202200019
No Servizi

Servizio di
guardiania Chiesa
della Spina e altre

sedi culturali
tramite accordo

quadro

Biagioni Rossana
3698341130-5 1ITI172022 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202200020
No Servizi

Servizio di
sorveglianza
sanitaria per i
dipendenti del

Comune di Pisa

Balducci
Alessandro

3685141000-9 1ITI172022 1 52,000.00Si 52,000.0052,000.00 Consip S.p.A.0000226120156,000.00 0.00

S00341620508202200021
No Servizi

Servizio relativo
alla gestione del

centro polivalente
San Zeno e

attività connesse
nelle aree

periferiche di Cep
e Sant'Ermete

BACCHIET
MASSIMILIANO

2485311100-3 2ITI172022 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S00341620508202200022
No Servizi

Servizio di
realizzazione,
erogazione,

monitoraggio e
rendicontazione

dei voucher sociali
mediante tessera
sanitaria (CNS)

BACCHIET
MASSIMILIANO

3685310000-5 2ITI172022 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S00341620508202200023
No Servizi

Gestione canile e
servizi connessi Redini Marco 3698380000-0 1ITI172022 1 102,100.00Si 102,100.00102,100.00 306,300.00 0.00

S00341620508202200024
No Servizi

Servizio
organizzazione
eventi festività
natalizie e 31

dicembre - Anno
2022

BACCIARDI
GIUSEPPE

179952000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202100033
No Servizi

Allestimento
addobbi natalizi

anno 2022

BACCIARDI
GIUSEPPE

279952000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202200027
No Servizi

Organizzazione
presentazione

evento
"ENDURANCE"

Anno 2022

BACCIARDI
GIUSEPPE

379952000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00341620508202100028
No Servizi

Montaggio,
smontaggio
bianchieria

luminara San
Ranieri e

accensioni lumini
(Anno 2022)

BACCIARDI
GIUSEPPE

379952000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00341620508202100029
No Servizi

Servizio steward e
sicurezza per gli
eventi del 2022
(Giugno Pisano,

Capodanno
Pisano, Fuochi

estate, 31
dicembre)

BACCIARDI
GIUSEPPE

1279710000-4 1ITI172022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00341620508202100004
No Forniture

Acquisto lumini
per luminara San

Raniere

BACCIARDI
GIUSEPPE

139225600-1 1ITI172022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

edizione 2022

S00341620508202100030
No Servizi

Servizio logistica
Giugno Pisano

(anno 2022)
BACCIARDI
GIUSEPPE

379952000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00341620508202100031
No Servizi

Servizio per
organizzazione
regata storica
(anno 2022)

BACCIARDI
GIUSEPPE

163515000-2 1ITI172022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00341620508202200032
No Servizi

Visite per
Manifestazioni

Storiche

BACCIARDI
GIUSEPPE

3685140000-2 1ITI172022 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S00341620508202100032
No Servizi

Servizio pulizia e
cistodia

Palazzetto Sport e
altri beni (anno

2022)

Baldelli Silvia 1290910000-9 1ITI172022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S00341620508202200033
No Servizi

Assicurazione
beni patrimoniali
(importo netto

tasse)

BOLDRINI
FEDERICO

4266510000-8 1ITI172022 1 90,000.00Si 220,000.000.00 310,000.00 0.00

S00341620508202200034
No Servizi

Assicurazione
RCT - RCO

(importo netto
tasse)

BOLDRINI
FEDERICO

4266516000-0 1ITI172022 1 95,000.00Si 237,500.000.00 332,500.00 0.00

S00341620508202200035
No Servizi

Assicurazione
infortuni

BOLDRINI
FEDERICO

4266512100-3 1ITI172022 1 18,000.00Si 45,000.000.00 63,000.00 0.00

S00341620508202100001
No Servizi

Accordo quadro
per il servizio di
manutenzione

automezzi

BOTTAI
ELEONORA

3650111000-6 1ITI172022 1 48,800.00Si 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00

S00341620508202200036
No Servizi

Accordo quadro
per gli arredi asili

nido e scuole
dell'infanzia

BOTTAI
ELEONORA

3639160000-1 1ITI172022 1 42,700.00No 42,700.0042,700.00 128,100.00 0.00

S00341620508202100006
No Servizi

Servizio di
connettività con la
Rete Telematica

Regionale
Toscana

LELLI GABRIELE 3664210000-1 1ITI172022 1 22,000.00Si 34,000.0010,000.00 Regione Toscana000018181166,000.00 0.00

S00341620508202100007
No Servizi

Servizi di telefonia
fissa per le sedi
comunali (scade
2.10.2021, però

può essere
prorogata per 12

mesi)

LELLI GABRIELE 3664210000-1 1ITI172022 1 38,000.00Si 66,000.0010,000.00 Consip S.p.A.0000226120114,000.00 0.00

S00341620508202100009
No Servizi

Servizio cloud
computing (data
center comunale)

LELLI GABRIELE 6072510000-3 1ITI172022 1 190,000.00Si 665,000.00165,000.00 Consip S.p.A.0000226120
1,020,000.00

0.00

S00341620508202200037
No Servizi

Servizio di
connettività verso

data center in
Cloud

LELLI GABRIELE 6064210000-1 1ITI172022 1 75,000.00No 266,000.0034,000.00 375,000.00 0.00

S00341620508202100023
No Servizi

Gestione dati
ambientali

REDINI MARCO 3672310000-1 1ITI172022 1 73,200.00No 219,600.0076,162.00 368,962.00 0.00

S00341620508202100041
No Servizi

Gestione Info
Point

BACCIARDI
GIUSEPPE

3663513000-8 1ITI172022 1 150,000.00Si 212,000.0088,000.00 450,000.00 0.00

S00341620508202200038
No Servizi

PROGETTO
PINQUA VIA

RINDI VIA PIAVE
- FABBRICATO
"DOPO DI NOI"
(2022/P280) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

PASQUALETTI
ROBERTO

8
L003416205082022

00014
71330000-0 1ITI172022

J53D21001420001
2 0.00No 0.0083,204.00 83,204.00 0.00

F00341620508202200007
No Forniture

Acquisto energia
elettrica

MASSIRONI
ALDO

1265310000-9 1ITI172022 1 573,000.00Si 0.00287,000.00 860,000.00 0.00

S00341620508202200039
No Servizi

PROGETTO
PINQUA VIA

RINDI VIA PIAVE
- OPERE DI

URBANIZZAZION
E PRIMARIA E
SECONDARIA
PERCORSO

PARCHEGGIO
SCAMBIATORE
VIA DA VINCI,

LARGO COCCO
GRIFFI, PIAZZA

MANIN
(2022/P287) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

Guerrazzi Marco 8
L003416205082022

00017
71330000-0 1ITI172022

J51B21000250005
2 0.00No 0.00104,676.00 104,676.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00341620508202200040
No Servizi

PROGETTO
PINQUA PISA

THIS -
RIQUALIFICAZIO
NE FABBRICATO
"G. GARIBALDI"

(2022/P281) -
Servizio di

ingegneria per la
progettazione

PASQUALETTI
ROBERTO

6
L003416205082022

00016
71330000-0 1ITI172022

J53D21001440001
2 0.00Si 0.0047,159.32 47,159.32 0.00

S00341620508202200041
No Servizi

PROGETTO
PINQUA THIS -

OPERE DI
URBANIZZAZION

E PRIMARIA E
SECONDARIA
(2022/P290) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

Vallini Cesare 8
L003416205082022

00021
71330000-0 1ITI172022

J51B21000230001
2 0.00No 0.00159,888.84 159,888.84 0.00

S00341620508202200042
No Servizi

PROGETTO
PINQUA THIS -

RIQUALIFICAZIO
NE PARCHI

PUNGILUPO,
TIMPANARO,
CISANELLO
(2022/P279) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

D'Accardio Irene 8
L003416205082022

00022
71330000-0 1ITI172022

J51B21000240007
2 0.00No 0.00220,930.13 220,930.13 0.00

S00341620508202200043
No Servizi

PROGETTO
PINQUA VIA

RINDI VIA PIAVE
- OPERE DI

URBANIZZAZION
E PRIMARIA E
SECONDARIA
(2022/P288) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

Vallini Cesare 8
L003416205082022

00020
71330000-0 1ITI172022

J53D21001390001
2 0.00No 0.00100,650.00 100,650.00 0.00

S00341620508202200044
No Servizi

PROGETTO
PINQUA GAGNO

- OPERE DI
URBANIZZAZION

E PRIMARIA E
SECONDARIA
(2022/P289) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

D'Accardio Irene 8
L003416205082022

00019
71330000-0 1ITI172022

J53D21001400001
2 0.00No 0.00203,156.87 203,156.87 0.00

S00341620508202200045
Si Servizi

PROGETTO
PINQUA GAGNO

-
RIGENERAZION
E EDIFICI ERP
ZONA GAGNO
(2022/P276) -

Servizio di
ingegneria per la

progettazione

Cristiani Chiara 8
L003416205082022

00013
71330000-0 1ITI172022

J53D21000141000
2 0.00Si 0.00566,734.53 566,734.53 0.00

S00341620508202200046
No Servizi

PROGETTO
PINQUA VIA

RINDI VIA PIAVE
-

RIGENERAZION
E FABBRICATI
ERP ZONA VIA

RINDI VIA PIAVE
(2022/P277)

Cristiani Chiara 8
L003416205082022

00015
71330000-0 1ITI172022 J59J21000680001 2 0.00No 0.00452,925.00 452,925.00 0.00

S00341620508202200047
No Servizi

PROGETTO
PINQUA THIS -

RIGENERAZION
E EDIFICI ERP

ZONA PISANOVA
(2022/P278)

Cristiani Chiara 8
L003426205082022

00018
71330000-0 1ITI172022

J53D21001430001
2 0.00Si 0.00330,456.32 330,456.32 0.00

S00341620508202200007
No Servizi

Servizi di telefonia
ADSL per uffici e
scuole (attuale
rapporto scade

23/5/2023)

LELLI GABRIELE 6064210000-1 1ITI172023 1 30,000.00Si 205,000.000.00 Consip S.p.A.0000226120235,000.00 0.00

S00341620508202200008
No Servizi

Revisione sistema
wifi comunale

(servizi di hot spot
e connettività).
Sostituzione
infrastruttura

attuale ed
incremento nuove

aree

LELLI GABRIELE 6064210000-1 1ITI172023 1 50,000.00No 350,000.000.00 400,000.00 0.00

S00341620508202200009
No Servizi

Manutenzione
software Maggioli
in dotazione agli
uffici comunali -

Anno 2023

1272267000-4 1ITI172023 1 91,000.00Si 0.000.00 91,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00341620508202200010
No Servizi

Manutenzione
software ADS in
dotazione agli

uffici comunali -
Anno 2023

LELLI GABRIELE 1272267000-4 1ITI172023 1 85,000.00Si 0.000.00 85,000.00 0.00

F00341620508202200003
No Forniture

Acquisto personal
computer ed
hardware e

software correlato
per gli uffici

comunali - Anno
2023

LELLI GABRIELE 1230230000-0 2ITI172023 1 100,000.00Si 0.000.00 Consip S.p.A.0000226120100,000.00 0.00

S00341620508202200011
No Servizi

Previdenza e
assistenza
integrativa

personale P.M. -
Anno 2023

Messerini Alberto
1266141000-0 1ITI172023 1 90,000.00Si 0.000.00 90,000.00 0.00

F00341620508202200005
No Forniture

Acquisto vestiario
PM - Anno 2023

Messerini Alberto
1218110000-3 1ITI172023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S00341620508202200012
No Servizi

Accesso banca
dati PRA - Anno

2023

Messerini Alberto
1272320000-4 1ITI172023 1 74,000.00Si 0.000.00 74,000.00 0.00

S00341620508202200025
No Servizi

Servizio
organizzazione
eventi festività
natalizie e 31

dicembre - Anno
2023

BACCIARDI
GIUSEPPE

179952000-2 1ITI172023 1 90,000.00 0.000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202200026
No Servizi

Allestimento
addobbi natalizi -

Anno 2023

BACCIARDI
GIUSEPPE

279952000-2 1ITI172023 1 90,000.00No 0.000.00 90,000.00 0.00

S00341620508202200028
No Servizi

Montaggio,
smontaggio
biancheria

luminara San
Ranieri e

accensione lumini
- Anno 2023

BACCIARDI
GIUSEPPE

379952000-2 1ITI172023 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S00341620508202200029
No Servizi

Servizio steward e
sicurezza per gli
eventi del 2023
(Giugno Pisano,

Capodanno
Pisano, Fuochi

estate, 31
dicembre)

BACCIARDI
GIUSEPPE

1279710000-4 1ITI12023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F00341620508202200006
No Forniture

Acquisto lumini
per luminara San
Raniere edizione

2023

BACCIARDI
GIUSEPPE

139225600-1 1ITI172023 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S00341620508202200030
No Servizi

Servizio logistica
Giugno Pisano

(anno 2023)
BACCIARDI
GIUSEPPE

379952000-2 1ITI172023 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S00341620508202200031
No Servizi

Servizio per
organizzazione
regata storica
(anno 2023)

BACCIARDI
GIUSEPPE

163515000-2 1ITI172023 1 50,000.00 0.000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Cannata Marco

11,061,762.00
(13)

3,447,962.00
(13)

3,778,000.00
(13)

0.00 (13)
3,835,800.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI PISA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00341620508202000007
Acquisto lumini per Luminara San Ranieri

edizione 2021
60,000.00 1 Evento annullato causa Covid

S00341620508202000025
Montaggio, smontaggio biancheria Luminara
San Ranieri e accensione lumini (anno 2021) 200,000.00 1 Evento annullato causa Covid

S00341620508202000026

Servizio stewards e sicurezza per gli eventi del
2021 (giugno pisano, capodanno pisano, fuochi

estate, 31 dicembre)
50,000.00 1

Causa annullamento eventi per Covid, sono
stati affidati servizi per importi inferiori a

40.000,00

S00341620508202100024 Servizio logistica Giugno Pisano 90,000.00 1
Causa annullamento eventi per Covid, sono

stati affidati servizi per importi inferiori a
40.000,00

S00341620508202100025
Servizio per organizzazione regata storica (anno

2021)
50,000.00 1

Causa annullamento eventi per Covid, sono
stati affidati servizi per importi inferiori a

40.000,00

Il referente del programma

Cannata Marco
(1) breve descrizione dei motivi

Note


